ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 февраля 2019 г. N 60

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ "РАЗВИТИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ДО 2028 ГОДА"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Новгородской области
от 12.07.2019 N 269, от 07.10.2020 N 464, от 30.04.2021 N 116,
от 09.07.2021 N 197, от 06.10.2021 N 323, от 19.11.2021 N 416)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Новгородской области от 02.09.2013 N 99-рг "Об утверждении Перечня государственных программ Новгородской области", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года N 1640 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие здравоохранения", статьей 2 областного закона от 05.12.2011 N 1130-ОЗ "О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в сфере охраны здоровья граждан и в области социальной поддержки граждан при возникновении поствакцинальных осложнений" Правительство Новгородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемую государственную программу Новгородской области "Развитие здравоохранения Новгородской области до 2028 года".
(в ред. Постановления Правительства Новгородской области от 09.07.2021 N 197)
2. Признать утратившими силу постановления Правительства Новгородской области:
от 18.12.2014 N 617 "Об утверждении государственной программы Новгородской области "Развитие здравоохранения Новгородской области до 2020 года";
от 26.02.2015 N 67 "О внесении изменений в государственную программу Новгородской области "Развитие здравоохранения Новгородской области до 2020 года";
от 27.11.2015 N 458 "О внесении изменений в государственную программу Новгородской области "Развитие здравоохранения Новгородской области до 2020 года";
от 21.02.2017 N 55 "О внесении изменения в государственную программу Новгородской области "Развитие здравоохранения Новгородской области до 2020 года";
от 14.05.2018 N 217 "О внесении изменений в постановление Правительства Новгородской области от 18.12.2014 N 617";
от 09.08.2018 N 400 "О внесении изменений в государственную программу Новгородской области "Развитие здравоохранения Новгородской области до 2020 года".
3. Опубликовать постановление в газете "Новгородские ведомости" и разместить на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Губернатор Новгородской области
А.С.НИКИТИН

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей государственной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6.
	Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы здравоохранения Новгородской области"

	6.1.
	Задача 1. Кадровое обеспечение системы здравоохранения Новгородской области

	6.2.5.
	Организация приобретения (строительство) жилых помещений медицинскими организациями, подведомственными министерству здравоохранения Новгородской области, в целях предоставления по договорам найма служебных жилых помещений как меры поддержки медицинских работников, работающих не менее чем на одну ставку в медицинских организациях, подведомственных министерству здравоохранения Новгородской области
	министерство

медицинские организации области
	2019 - 2021 годы
	6.6, 6.8
	областной бюджет
	100000,0
	99635,66671
	100000,0
[bookmark: _GoBack]3250,0
	-